АДМИНИСТРАЦИЯ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2018 года №4
«О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области
От 09 ноября 2016г. №116
Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области в соответствии действующему  законодательству и на основании Решения Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27 декабря 2017года №237, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в муниципальную программу  «Развитие муниципальной службы» в Дружненском сельсовете  утвержденную Постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09 ноября 2017г.№116, следующие изменения

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области всего – 1713481,73 рублей, в том числе:

2017 год –571881,73 рублей

2018 год – 570800,00 рублей

2019 год – 570800,00 рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на очередной финансовый год.

1.1 Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие мунгиципальнойслужбы» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №1)

1.2  Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы» в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области изложить в новой редакции (Приложение №2)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта Дружненского сельсовета Нескородову Л.В.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на  официальном сайте Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Глава Дружненского сельсовета                           Ю.М. Мяснянкин

Приложение №1

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в Дружненском сельсовете Курчатовского района Курской области
	Администрация Дружненского сельсовета
	571,9

	570,8
	570,8
	1713,5

	1.1.
	 «Реализация мероприятий направленных на развитие муниципальной службы»

	1.1.1

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Дружненского сельсовета
	Администрация Дружненского сельсовета
	571,9
	570,8
	570,8
	1713,5

	1.2
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	1.2.1

	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	1.3.1

	Разработка современных методик подбора кадров

	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

	1.3.2

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

	1.3.3

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

	1.3.4

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

	1.3.5

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	Администрация Дружненского сельсовета
	без финансирования

Приложение №5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Реализация мероприятий направленных на развитие муниципальной службы»
	местный бюджет
	571,9
	570,8
	570,8
	1713,5

	1.1.
	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Дружненского сельсовета

	1.1.1

	Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Дружненского сельсовета
	местный бюджет
	571,9
	570,8
	570,8
	1713,5

	1.2
	Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования «Дружненский сельсовет»

	1.2.1

	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих

	1.3.1

	Разработка современных методик подбора кадров
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.2

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.3

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.4

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.5

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	местный бюджет
	без финансирования

5